Протокол № АК-23
Аттестационной комиссии
СРО «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                               «10» сентября 2015 г.
На заседании присутствовали
члены Аттестационной комиссии:
Председатель Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест» – Петров Виктор Владимирович;
Заместитель председателя Аттестационной комиссии технический директор СРО БайкалРегионПроект»  –  Кульков Виктор Николаевич;
Главный инженер ООО «Сибирский проектный институт» – Заварухин Андрей Александрович.

Директор по производству АО ПИИ «ГорПроект» – Бройдо Михаил Львович;
Специалист СРО «БайкалРегионПроект» – Нецветаева Виктория Петровна.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Аттестационной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 4.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Нецветаеву Викторию Петровну
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о периодичности проведения аттестации (через пять лет) и выдачи квалификационных аттестатов на пять лет.
2. Аттестация специалистов организаций – членов  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» на соответствие квалификационным требованиям, необходимым для выполнения определенного вида (видов) проектных работ.
1. СЛУШАЛИ: заместителя председателя Аттестационной комиссии Кулькова В.Н. о рассмотрении вопроса о периодичности проведения аттестации (через пять лет)  и выдачи квалификационных аттестатов на 5 лет.
РЕШИЛИ: проводить аттестацию специалистов через пять лет, выдавать квалификационный аттестат сроком на 5 лет.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: заместителя председателя Аттестационной комиссии Кулькова В.Н. о представлении на аттестацию специалистов организаций – членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект». Заявлены на аттестацию специалисты от 12 организаций.
РЕШИЛИ:
1) Аттестовать специалистов ООО «ВСЭМ-СЭТ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Каптеров Владимир Степанович

	Директор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Каптеров Павел Владимирович
	Заместитель директора по производству (прораб электромонтажных работ)

	3
	Огнев Евгений Николаевич
	Главный инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2) Аттестовать специалистов  ООО «Востсибпроект»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Бартанаева Татьяна Борисовна
	Главный архитектор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Дашиева Инна Вячеславовна
	Инженер-технолог

	3
	Хунхенов Геннадий Федорович
	Главный архитектор

	4
	Зязева Светлана Владимировна
	Ведущий инженер-электрик

	5
	Лыгденова Даба-Сырен  Дондоковна
	Инженер-технолог

	6
	Сыдеев Виктор Насынович
	Инженер-технолог

	7
	Степанова Инна Геннадьевна
	Ведущий архитектор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

3) Аттестовать специалиста  ООО «ГарантПроект»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Намсараев Дымбрыл Цырендоржиевич
	Ведущий инженер-конструктор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4) Аттестовать специалистов ООО «Бурятгражданпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Жигжитова Должидма Намсараевна
	Инженер-конструктор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Барский Олег Михайлович
	Ведущий специалист

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

5) Аттестовать специалистов ЗАО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Сластина Оксана Николаевна
	Инженер-конструктор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Федотов Константин Владимирович
	Инженер-конструктор

	3
	Аносов Александр Николаевич
	Начальник отдела ТГВ, ВС и ВО

	4
	Барюнаев Эдуард Федорович
	Ведущий архитектор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

6) Аттестовать специалистов АО «Бурятгражданпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Янковская Ольга Леонидовна
	Архитектор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Шугурова Зоя Ивановна
	Инженер-Проектировщик

	3
	Гармаева Елена Пурбуевна
	Главный архитектор проекта

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

7) Аттестовать специалиста ООО «СИПИ»
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Быцко Николай Александрович
	Инженер-конструктор 1 категории
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

8) Аттестовать специалистов  ООО «СибПроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Агеенко Владимир Викторович
	Ведущий инженер-электрик
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Лисовая Юлия Анатольевна
	Ведущий архитектор

	3
	Стрелков Евгений Борисович
	Ведущий инженер - конструктор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

9) Аттестовать специалистов  ООО «Строительная компания»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Громов Андрей Анатольевич
	Ведущий инженер

конструктор по ОВ и ВК II категории
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Шишкин Александр Владимирович
	Инженер проектировщик по ОВ и ВК

	3
	Конев Павел Николаевич
	Инженер-теплотехник

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

10) Утвердить аттестацию специалистов ЗАОр "НП Читагражданпроект" согласно представленного  Протокола № 1 от 31.07.2015 г. заседания аттестационной комиссии ЗАОр "НП Читагражданпроект"
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Прокофьев Вячеслав Николаевич

	Главный архитектор проекта
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Высоцкая Ирина Николаевна
	Инженер первой категории

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно

11) Утвердить аттестацию специалиста ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго», согласно представленного  Протокола № 3 от 22.06.2015 г. заседания аттестационной комиссии ООО «ИЦ Иркутскэнерго»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Байбурин Роман Радикович

	Начальник котлотурбинного сектора СНИТО
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
12) Аттестовать специалиста  ЗАО «Энергетические технологии»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Халиляев Руслан Февзиевич
	Главный инженер проекта
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Председатель  Аттестационной комиссии

Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»                     ___________ /В.В. Петров/

Заместитель председателя Аттестационной комиссии

технический директор СРО                                                                          ___________ /В.Н. Кульков/

Член Аттестационной комиссии

Главный инженер ООО «Сибирский проектный

институт»                                                                                                        _________ /А.А. Заварухин/

Член Аттестационной комиссии

директор по производству АО ПИИ «ГорПроект»                                     ___________/М.Л. Бройдо/

PAGE
1